
COPIA

pag. 1 di 5

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E PROMOZIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 307 DEL 09/05/2023

OGGETTO: UTILIZZO DI RISORSE RELATIVE AL FONDO FUNZIONI 2021 (D.L. N. 21/2022) –
CONTRIBUTO UNA TANTUM PER UTENZE ENERGIA ELETTRICA E GAS.
RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE



COPIA

pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto a protocollo generale n. 20074 del 30.12.2022, ha
confermato la nomina dello scrivente quale Responsabile del Settore “Servizi Culturali, alla Persona, Promozione
Turismo”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di contabilità e dal
Regolamento degli uffici e servizi fino al 31.12.2023;

VISTI:
- l'art. 192 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva ai sensi di
legge;
- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del
13.11.2003, esecutiva ai sensi di legge, nonché le successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento di disciplina dei contratti, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 10.04.2007,
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 20.07.2015, esecutiva ai sensi di legge.
- il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05.12.2017,
esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 15.11.2022, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto
“Approvazione documento unico di programmazione semplificato 2023/2024/2025";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 31.01.2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del PIAO - Piano
Integrato Attività ed Organizzazione 2023/2024/2025;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 23.12.2022, esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto "Approvazione
Bilancio di previsione esercizi finanziari 2023 /2024 /2025 e relativi allegati”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 23.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto
"Assegnazione risorse finanziare per gli esercizi 2023/2024/2025 ed indirizzi vari agli organi gestionali";

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 30.11.2022, con la quale è stato dato indirizzo in merito
all’utilizzo delle risorse relative al fondo funzioni 2021, ai sensi del D.L. n. 21/2022;

RICHIAMATA la determina n. 677 del 02.12.2022 con la quale è stato approvato l’utilizzo delle risorse suddette per
aiutare i residenti del comune di Malcesine a pagare le utenze di energia elettrica e gas, secondo i seguenti criteri:

- residenza nel Comune di Malcesine ·
- cittadinanza italiana o appartenenza ad uno Stato dell’Unione Europea o appartenenza ad uno Stato Esterno

all’Unione Europea in possesso di regolare permesso di soggiorno; ·
- avere un ISEE ordinario in corso di validità non superiore ad € 40.000,00; ·
- non avere debiti o pendenze con l’Ente; ·
- essere il titolare dell’utenza per cui richiede la contribuzione; ·
- non essere stati destinatari di altra specifica assegnazione statale a copertura di tali spese; ·
- tetto massimo del contributo:

 € 800,00 per ISEE 2022 fino a € 10.000,00
 € 600,00 per ISEE 2022 fino a € 25.000,00
 € 400,00 per ISEE 2022 fino a € 40.000,00

- per ciascun nucleo familiare non potranno essere inoltrate richieste da più componenti per la stessa utenza;

VISTA la determina n. 768 del 29.12.2022 con la quale, a seguito della chiusura del bando in data 20.12.2022, sono state
accolte domande di contributo una tantum per un ammontare di Euro 74.000,00 e impegnata la spesa relativa.

PRESO atto che in data 11.01.2023 il Signor --- omissis... --- si è presentato presso la sede Comunale per dimostrare che
in data 07.12.2022 aveva inviato via e-mail la domanda di contributo, mai pervenuta all’Ufficio protocollo per un
disguido informatico.

EFFETTUATE le opportune verifiche e CONSIDERATA la buonafede del Signor --- omissis... ---, al quale non può



COPIA

pag. 3 di 5

essere imputato il disservizio informatico, lo scrivente Ufficio ha assunto la domanda in data 12.01.2023 con protocollo n.
524;

PRESO ATTO che in data 23.01.2023 è stata assunta con protocollo n. 1274 una rinuncia al contributo una tantum di Euro
600,00 già assegnato, ma non ancora liquidato.

PRESO ATTO che il Signor --- omissis... ---, in base alla documentazione presentata, ha diritto ad un contributo una
tantum di pari importo;

VERIFICATA la disponibilità della somma in oggetto come segue sul Bilancio di Previsione del corrente esercizio
finanziario 2023, Residui Passivi 2022:

Missione Programma Titolo Macroaggregato P.Finanziario Capitolo Descrizione
12 05 01 04 1.04.02.05 3736 CONTRIBUTO

STRAORDINARIO A
FAMIGLIE PER
MAGGIORI COSTI
ENERGIA ELETTRICA -
fin. ENTRATE STATALI
COVID19

RITENUTO di rettificare conseguentemente l’impegno di cui alla determinazione n. 768/2022.

TUTTO ciò premesso.

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di prendere atto:
- che il Sig. --- omissis... --- ha presentato entro i termini previsti la domanda di contributo in oggetto, non

pervenuta all’indirizzo mail dedicato per mero errore informatico;
- che in data 23.01.2023 è stata assunta con protocollo n. 1274 una rinuncia al contributo una tantum di Euro

600,00 già assegnato, ma non ancora liquidato;
- che la somma risulta disponibile come segue sul Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario 2023,

Residui Passivi 2022:

Missione Programma Titolo Macroaggregato P.Finanziario Capitolo Descrizione
12 05 01 04 1.04.02.05 3736 CONTRIBUTO

STRAORDINARIO A
FAMIGLIE PER
MAGGIORI COSTI
ENERGIA ELETTRICA -
fin. ENTRATE STATALI
COVID19

3. di rettificare a favore del Signor --- omissis... --- l’impegno assunto con determinazione n. 768/2022 per l’importo
di Euro 600,00;

4. di liquidare a favore del Signor --- omissis... ---, la somma di Euro 600,00 mediante accredito su conto corrente
bancario;

5. di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei mandati di pagamento;

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per i provvedimenti di competenza.



COPIA

pag. 4 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI , ALLA PERSONA , TURISMO E
PROMOZIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

UTILIZZO DI RISORSE RELATIVE AL FONDO FUNZIONI 2021 (D.L. N. 21/2022) – CONTRIBUTO
UNA TANTUM PER UTENZE ENERGIA ELETTRICA E GAS. RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE

Impegno

Descrizione Impegno: CONTRIBUTO UNA TANTUM PER UTENZE ENERGIA ELETTRICA E GAS
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAMIGLIE PER MAGGIORI SPESE ENERGIA
ELETTRICA - fin. DA AVANZO VINCOLATO DA FONDONE COVID19
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 10692
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.02.05.999 12.5 3736 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1231 74.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00601160237 - P.Iva: 00601160237

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Romani Andrea

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno

Descrizione Impegno: CONTRIBUTO UNA TANTUM PER UTENZE ENERGIA ELETTRICA E GAS
CIG:
Descrizione Capitolo: CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAMIGLIE PER MAGGIORI SPESE ENERGIA
ELETTRICA - fin. DA AVANZO VINCOLATO DA FONDONE COVID19
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 10692
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.02.05.999 12.5 3736 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-



COPIA

pag. 5 di 5

impegno

0 1231 74.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00601160237 - P.Iva: 00601160237

Note:

Malcesine, 09/05/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale


